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KONJUNKTURTENDENSENE I AUGUST 1974

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 25, 1974)

Verkeni Vest-Europa eller Sambandsstatene

har konjunkturbildet endret seg vesentlig siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet

i juni. Veksten i produksjon og etterspørsel er stort sett fortsatt svak. I Stor-

britannia er konjunkturene til og med i klar nedgang, mens konjunkturbildet i Vest-

Tyskland er preget av stagnasjonst-ndenser. I Italia er høykonjunkturen trolig over

og det kan være fare for at et markert omslag nedover er i ferd med a utvikle seg.

Av de storre land i Vest-Europa er det ni bare Frankrike som fortsatt viser klar

vekst. - Etter OECD's juli-prognoser vil bruttonasjonalproduktet for Vest-Europa

under ett bare stige med 2.8 prosent fra 1973 til 1974. Men OECD's vurdering er

samtidig at Vest-Europa nå er i ferd med a passere bunnpunktet pg. konjunkturkurven;

det ventes noe sterkere vekst mot slutten av 1974 og i 1. halvår 1975. Det knytter

seg imidlertid uvanlig stor usikkerhet til disse prognosene; de aller fleste vest-

europeiske land har både svært sterk prisstigning og uvanlig store og økende under-

skott på driftsregnskapet overfor utlandet. Mange vil i denne situasjon ønske a
fore en sterkt restriktiv økonomisk politikk med sikte på å begrense den innenlandske

etterspørselen. Land som bestemmer seg til dette, kan komme til a ramme andre lands

eksport. Kanskje med unntak av de italienske tiltakene i mai (se maioversikten) kan

likevel de bremsetiltakene somhittilersatt iverkneppe sies  å være i strid med OECD's

handelspolitiske anbefalinger. Mulighetene for a realisere OECD's vekstprognoser

vil i stor grad avhenge av hvor restriktiv bremsepolitikk de ulike land vil fore.

For Storbritannia er konjunkturbildet nå klarere enn tid-	 •

ligere i år. Etter at arbeidskonflikten i vinter har kommet mer på avstand, er det

nå tydelig at nedgangen i etterspørsel og produksjon også er et resultat av et

generelt konjunkturtilbakeslag. Utover våren og forsommeren viste innenlandsetter-

spørselen svikt, og industriproduksjonen var lavere enn i fjor host. Det britiske

Økonomiske forskningsinstituttet NIESR regnet i juni med en nedgang i bruttonasjonal-

produktet på 1 prosent fra 1973 til 1974. OECD regner i sin juliprognose med at

nedgangen vil bli hele 2 prosent.

Enda normal arbeidsuke var blitt gjeninnført i midten av mars, la den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industrien for april og mai under ett 2-3

prosent lavere enn for arbeidskonflikten i kullgruvene brot ut i fjor host. Det
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britiske industriforbundets konjunkturbaroMeterundersokelse i juli viste at pessi-

mismen i britisk industri har Okt i løpet av vårmånedene.

Det sesongkorrigerte tallet på registrerte helt arbejdsløse holdt seg om

lag Uendret i de fem forste månedene av gret, men steg betydelig bade i juni og

juli. I juli var det 582 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), eller 47 000 flere

enn i januar. Arbeidsloshetsprosenten (sesongkorrigert) var 2,6 i juli, mot 2,4

i januar.

Investeringsettersporselen er trolig fortsatt svak; volumet (sesongkorri-

gert) av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder

var betydelig lavere i 1. kvartal enn i foregående kvartal. Industriens invester

ingsutgifter, som i Storbritannia utgjør om lag 20 prosent av de totale invester-

ingene, steg med 6 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, regnet i

faste priser og sesongkorrigert, men økingen var stort sett et resultat av inves-

teringsbeslutninger truffet under den foregående oppgangskonjunkturen. Mens NIESR

venter 2 prosent nedgang i bruttoinvesteringene i fast realkapital fra 1973 til

.1974, vil de etter OECD's juliprognose øke med 0,8 prosent.

Konsumetterspørselen har gjennomgående vist svikt siden årsskiftet 1973/74.

Etter de siste nasjonalregnskapstallene gikk det private konsumet ned med 1,3

prosent fra 1. til 2. kvartal.

Prisstigningen ble betydelig sterkere i løpet av årets seks forste måneder.

Fra juni 1973 til juni 1974 steg konsumprisindeksen med 16,5 prosent, mens stig-

ningen fra desember i fjor til juni i år var på hele 22,5 prosent regnet som årlig

rate. Timelonnsatsen for arbeidere i industri og tjenesteytende næringer under

ett steg med vel 16 prosent fra juni i fjor til juni i år.

Verdien av utenrikshandelen fortsetter å øke i høyt tempo. Den under-

liggende veksttendensen pekte sterkere oppover for importen enn for eksporten, men

regnet i volum var det trolig bare eksporten som viste stigning i vårmånedene.

Restriksjonene p. eksport av jern og stål, som ble satt i verk i februar (under

arbeidskonflikten), ble opphevet fra 1. juli.

Den 22. juli la regjeringen fram nye forslag til tiltak for a redusere

prisstigningen. Tiltakene omfattet blant annet reduksjon av merverdiavgiften fra

10 til 8 prosent med virkning fra 29. juli og økte prissubsidier på matvarer.

I Vest-Tyskland var konjunkturbildetivårmånedene gjennom-

gående preget av stagnasjon. Betydelige vekstimpulser fra utenlandsettersporselen

ble motvirket av svikt i den innenlandske etterspørselen, og industriproduksjonen

viste i beste fall bare en svakt stigende tendens. Ifo-instituttet i München regner

imidlertid med noe lysere utsikter for 2. halvår, og for hele 1974 under ett ventes
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bruttonasjonalproduktet å bli 1,5 prosent høyere enn i 1973. Etter OECD's juli-

prognose vil veksten bli 1,8 prosent.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for Industrien har vist sterke

tilfeldige svingninger de siste månedene, men trolig med en underliggende tendens

til stagnasjon eller bare svak oppgang. I mars-mai var produksjonen 0,5 prosent

(sesongkorrigert) høyere enn i foregående-tremånedersperiode. Produksjonen i

konsumvareindustrien har gjennomgående vist stigning hittil i gr, mens produksjonen

i investeringsvareindustrien har gått ned.

Arbeidsløsheten oker fortsatt og er nå uvanlig høy etter vest-tyske for-

hold. Ved utgangen av juli var 645 000 registrert som arbeidsløse (sesongkorrigert),

eller hele 270 000 flere enn et halvt år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten (se-

songkorrigert) steg på samme tid fra 1 17 til 2,9.

Investeringsetterspørselen viste stort sett tendens til stagnasjon utover

våren. Det sesongkorrigerte volumet av tilgangen på nye ordrer til investerings-

vareindustrien fra innenlandske kunder var noe lavere i  mars -mai enn i foregående

tremånedersperiode. Ifo-instituttet regner i sin julioversikt med betydelig svikt

i år i investeringene både i maskiner og i bygninger og anlegg. Etter OECD's juli-

prognose vil volumet av bruttoinvesteringene i fast realkapital gå ned med 2,5

prosent fra 1973 til 1974.

Konsumetterspørselen er fortsatt relativt svak I de fem første månedene

av året var volumet av detaljomsetningen vel 2 prosent lavere enn i samme periode

ett år tidligere. ifo regner med en nedgang i det private konsumet på 0,5 prosent

fra 1973 til 1974.

Prisstigningen er fortsatt betydelig svakere i Vest-Tyskland enn i de aller

fleste andre vestlige industriland. I juni var konsumprisindeksen 6,9 prosent

høyere enn på samme tid ett år tidligere, mot en stigningstakt på 7,4 prosent i

januar. Timefortjenesten i industrien steg med 12,4 prosent fra mai 1973 til mai

1974.

Verdien av utenrikshandelen har gjennomgående steget sterkt siden i fjor

sommer. I månedene februar-april i år var verdien av vareeksporten (sesongkorrigert)

nær 11 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Importen steg med vel

6 prosent. Regnet i volum steg eksporten betydelig, mens importen gikk ned. I mai

var eksportprisindeksen 15 prosent høyere og importprisindeksen 26 prosent høyere

enn i samme maned ett år tidligere.

I begynnelsen av juli ble et foreløpig utkast til statsbudsjett for 1975

offentliggjort. Utkastet innebærer en samlet nominell utgiftsøking på bare 8 pro-

sent i forhold til det anslåtte regnskapsresultat for inneværende budsjettår.
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Frankrike harilangt mindre grad enn de fleste andre land fått

føling med den internasjonale konjunkturavslappingen. Produksjon og etterspørsel

er fortsatt i oppgang, og prognosene framover er relativt optimistiske, selv om

myndighetene har funnet a matte sette i verk en rekke bremsetiltak for å dempe

prisstigningen og redusere underskottet på driftsbalansen. OECD regner i sin juli-

prognose med at bruttonasjonalproduktet vil stige med 4,8 prosent fra 1973 til 1974.

De franske myndighetene venter en vekst på om lag 5 prosent både for 1974 og 1975.

Industriproduksjonen viste tendens til relativt moderat vekst utover våren

i år, vesentlig som følge av knapphet på ledig produksjonskapasitet. I månedene

mars-mai var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen 0,8 prosent (vel 3 prosent

årlig rate) høyere enn i foregående tremånedersperiode. Produksjonen av halv-

fabrikata økte fortsatt sterkt, mens veksten var svakere i konsumvareindustrien

og investeringsvareindustrien.

Arbeidsløsheten har ikke endret seg vesentlig siden årsskiftet. Ved ut-

gangen av juni var det registrert 429 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), mens tallet

ved utgangen av januar var 430 000. Arbeidsloshetsprosenten var 2,1 både i januar

og juni.

Investeringsetterspørselen er fortsatt sterk. Det franske statistiske

sentralbyrås (INSEE's) investeringsundersøkelse i juni viste at industrien (utenom

oljeindustrien og metallindustrien) da planla å øke sine investeringer med 7 prosent

i volum fra 1973 til 1974. Dette var en betydelig oppjustering fra den tilsvarende

undersøkelsen i mars. OECD regner med at de totale investeringene i fast realkapital

vil bli 5,8 prosent høyere i år enn i fjor.

Etter detaljomsetningen a dome endret konsumetterspørselen seg bare lite
utover senvinteren og våren, etter den betydelige oppgangen i fjor host og i de

tidlige vintermåneder; OECD venter imidlertid at det private konsumet vil stige

med 4,5 prosent i volum fra 1973 til 1974.

Prisene fortsetter a stige i stadig høyere tempo. Fra juni 1973 til juni

1974 økte konsumprisindeksen med 13,9 prosent, mens stigningen i løpet av de seks

siste månedene, fra desember til juni, kom opp i vel 17 prosent regnet som årlig

rate.

Verdien av utenrikshandelen, og særlig importverdien,har okt kraftig hittil

i gr; i månedene mars-mai var den sesongkorrigerte verdien av vareimporten hele

20 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode, mens vareeksporten steg med

12,5 prosent. Underskottet på varebalansen med utlandet kom i de fem første måne-

dene i år opp i 14,1 mrd. francs, mot 2,5 mrd. francs i samme periode i fjor.

Den 12. juni la myndighetene fram forslag om en rekke tiltak med sikte på

både å redusere prisstigningen og driftsunderskottet overfor utlandet. Tiltakene
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omfatter blant annet en betydelig forhøyelse av både selskapsskattene og de person-

lige inntektsskatter og innføring av en spesiell skatt på gevinst ved eiendomssalg.

Prisene på olje, gass, elektrisitet og kull skal heves for a redusere energifor-

bruket, men prisøkingen skal brukes til a finansiere en reduksjon av merverdiavgiften

på offentlig transport fra 17,6 prosent til 7 prosent. Sparingen skal søkes stimu-

lert ved høyere innskottsrenter. Den 20. juni ble diskontoen hevet fra 11 til 13

prosent, som er en høyere diskonto enn i noe annet europeisk land. - I slutten av

juli ble hovedtrekkene av neste års budsjettforslag offentliggjort. Budsjettet,

som vurderes som nøytralt i sin etterspørselsvirkning, forutsetter en utgiftsøking

på 13,8 prosent i forhold til inneværende års budsjett.

Italia har ligget etteriden internasjonale konjunkturutviklingen,

og både produksjon og etterspørsel viste fremdeles oppgang i årets første måneder.

Men OECD venter at bruttonasjonalproduktet vil gå ned fra 1. til 2. halvår og bare

øke svakt i I. halvår 1975. Denne pessimistiske prognosen må i første rekke ses

på bakgrunn av de italienske myndighetenes svært stramme økonomiske politikk, som

tar sikte på i bremse den uvanlig kraftige prisstigningen og redusere det store

underskottet i varehandelen med utlandet.

Etter stagnasjonen mot slutten av fjoråret viste industriproduksjonen ny

vekst etter årsskiftet; i 1. kvartal var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen

om lag 3 prosent høyere enn i foregående kvartal. Ukorrigerte oppgaver for 2.

kvartal tyder imidlertid på at stigningen i industriproduksjonen da var atskillig

svakere.

Som følge av tilstrammingen av den økonomiske politikken venter OECD at den

sterke investeringsokingen tidligere i år vil slå om til nedgang i 2. halvår, og at

nedgangen vil fortsette i 1. halvår 1975. Etter OECD-prognosene vil de samlede

bruttoinvesteringene i fast realkapital likevel ligge 6,5 prosent høyere i 1974

under ett enn året for.

Volumet av det private konsumet, som i 1973 økte med hele 6,2 prosent fra

foregående gr, har vist avtakende veksttakt i år. OECD regner med en stigning på

3,5 prosent fra 2. halvår i fjor til 1. halvår i år og venter en nedgang på 1

prosent fra I. til 2. halvår i år, sesongkorrigert og regnet som årlige rater.

Fra 2. halvår 1974 til I. halvår 1975 ventes uendret privat konsum.

Takten i prisstigningen øker fortsatt,og den er betydelig høyere enn i de

fleste andre OECD-land. Fra juni i fjor til juni i år steg konsumprisindeksen med

16,8 prosent. I løpet av det siste halvåret, fra desember til juni, har indeksen

økt med en årlig rate på rim-. 23 prosent. Timefortjenesten i industrien var 20,7

prosent høyere i april enn på samme tid ett år tidligere.



Verdien av utenrikshandelen steg i svært høyt tem ,00 i de seks første måne-

dene i år. I januar-juni under ett var vareimporten hele 77 prosent høyere og vare-

eksporten 55 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Tallene for de første måne-

dene av fjoråret var riktignok påvirket av streiker, men den underliggende vekst-

tendensen var likevel svært sterk sist vinter og vår. Underskottet på varebalansen

med utlandet var i de fem forste månedene i år hele 3 940 mrd. lire, mot 1 540 mrd.

lire i samme periode i fjor. De italienske myndighetene satte i mai i verk vidt-

gående tiltak for å bremse importstigningen (se maioversikten).

Den 6. juli la Regjeringen fram en rekke nye tiltak med sikte på a redusere

prisstigningen gjennom skjerpet skattlegging. Den 18. juli ble det vedtatt en rekke

kredittpolitiske tiltak som dels tok sikte på a stimulere investeringene i Syd-

Italia, dels på å øke eksporten. Den 31. juli ble forslaget til statsbudsjett for

1975 lagt fram med et underskott på 7,4 mrd. lire. Inneværende års budsjett var

gjort opp med et underskott på 8,6 mrd. lire, men det ser nå ut til at regnskaps-

underskottet vil bli noe mindre. Budsjettforslaget for 1975 viser en utgifts-

stigning på nær 20 prosent sammenliknet med de anslåtte utgiftene på regnskapet -

for 1974.

Sverige fortsetter konjunkturoppgangen, na trolig med innen-

landsetterspørselen som den viktigste drivkraften. Produl-sjonsveksten bremses

imidlertid av knapphet på ledig produksjonskapasitet i mange bransjer. Både det

svenske Konjunkturinstitutet og OECD venter - etter de siste prognosene i henholds-

vis mai og juli - en vekst i bruttonasjonalproduktet på 4-4,5 prosent fra 1973 til

1974.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industri og bergverk har stabi-

lisert seg på et høyt nivå etter den uvanlig sterke oppgangen gjennom storparten

av 1973. I de forste fem månedene av 1974 la produksjonsindeksen 6 prosent høyere

enn i samme periode gret for. Kapasitetsutnyttingen i industrien er nå svart høy.

Tallet på registrerte arbeidsløse (sesongkorrigert) har gjennomgående vist

nedgang siden senhøsten 1971. Etter utvalgsundersøkelsene var arbeidsloshetspro-

senten 1,8 i gjennomsnitt for 2. kvartal i år, mot 2,2 i samme kvartal i fjor.

Statistiska Centralbyråns investeringsundersøkelse i mai viste at det kan

ventes en øking i industriens investeringer på 3-4 prosent i volum fra 1973 til

1974, med sterkest vekst for investeringene i bygninger og anlegg. • Verdien av til-

gangen på nye ordrer fra innenlandske kunder til metallvareindustrien, maskinindu-

strien og elektroteknisk industri var i februar-april henholdsvis 31 prosent, 29

prosent og 24 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Konsumetterspørselen er nå trolig i betydelig vekst; Statistiska Central-

byrånS undersøkelse i juni tydet på at detaljomsetningen steg mye sterkere enn
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sesongnormalt fra 1. til 2. kvartal. Oppgangen må ses î sammenheng med de stimu-

leringstiltakene som ble satt i verk i april (se oversikten for mars, SU nr. 12,

1974).

Som følge av økte prissubsidier og reduksjon av merverdiavgiften har konsum-

prisindeksen ikke endret seg vesentlig fra mars til juni. I juni var indeksen 8,4

prosent høyere enn i samme måned i fjor. I mars var det tilsvarende tallet 11,0

prosent. Timelønnen i industri og bergverk var i mai i år 12,2 prosent høyere enn

i mai i fjor.

De sesongkorrigerte verditallene for utenrikshandelen har vist til dels

sterke svingninger i de siste månedene, men den underliggende tendensen peker fort-

satt klart oppover. Importverdien har okt spesielt kraftig; fra 1. til 2. kvartal

steg verdien av vareimporten med 22,5 prosent. Den kraftige oppgangen ma ses på

bakgrunn av den sterke ettersporselsveksten, som hare i begrenset utstrekning kan

dekkes ved innenlandsk produksjonsøking. Eksportverdien gikk opp med 12,7 prosent.

Regnet i volum var eksportveksten trolig moderat i 1. halvår. Den svært sterke

økingen i importverdien har fort til at varebalansen med utlandet i I. halvår i år

viste et overskott på bare 150 mill. svenske kr., mot hele 3 750 mill.kr. i 1.

halvår 1973.

Valutareservene har gått ned i de siste månedene, etter å ha okt kraftig

i flere år. Ved utgangen av 1973 var reservene på 11,6 mrd. svenske kr. Ett

halvt år senere, ved utgangen av juni i år, hadde reservene sunket til 8,8 mrd. kr.

En øking av diskontoen fra 6 til 7 prosent - med virkning fra 16. august - mg blant

annet ses på denne bakgrunn.

I Sambandsstatene viste produksjon og etterspørsel svak

utvikling i 1. halvår. Regnet som årlig rate og sesongkorrigert gikk bruttonasjonal-

produktet ned med vel 3 prosent fra 2. halvår 1973 til I. halvår 1974. I de forste

månedene av 1974 var det særlig virkningene av oljekrisen som bidrog til svikten,

men det er nokså sikkert at også den underliggende konjunkturtendensen var svak i

1. halvår i gr. OECD regner i sine prognoser med bedring i 2. halvår, men for hele

1974 under ett er det likevel ventet at bruttonasjonalproduktet vil bli 0,5 prosent

lavere enn året for.

Etter â ha vist nedgang i vintermånedene, vesentlig som folge av oljekrisen,

steg den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjcnen svakt utover varen. I

2. kvartal var produksjonen 0,4 prosent (1,6 prosent årlig rate)  høyere enn i I.

kvartal, men 1,1 prosent lavere enn i 4. kvartal i fjor, og den underliggende vekst-

tendensen er trolig fortsatt svak. Den sesongkorrigerte verdien av tilgangen på

nye ordrer til industrien fortsatte imidlertid g stige sterkt i 2. kvartal.
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Tallet på arbeidsløse (sesongkorriger ) ser nå ut til g være på vei oppover

igjen. I juni var det 4,8 mill. arbeidsløse, eller 120 000 flere enn i mars.

Arbeidsloshetsprosenten var 5,1 i mars, 5,2 i juni og etter foreløpige oppgaver

5,3 i juli.

Etter ordrestatistikken a dome slo investeringsetterspørselen om fra be-

tydelig vekst gjennom 1972 og storparten av 1973 til stagnasjon fra slutten av

fjoråret. I mars - mai i år var den sesongkorrigerte verdien av tilgangen på nye

ordrer til investeringsvareindustrien bare 1 prosent høyere enn i foregående tre-

månedersperiode. OECD regner likevel med at de private investeringene, utenom

boliginvesteringene, vil stige med 2,8 prosent i volum fra 1973 til 1974. Men da

boligbyggingen antas a bli betydelig lavere i år enn i fjor, vil de totale private
investeringene etter OECD's prognoser synke med 4,5 prosent.

Også konsumetterspørselen viser fortsatt stagnasjonstendenser. Etter

sesongkorrigerte oppgaver var detaljomsetningsvolumet nærmest uendret fra 1. til

2. kvartal, mens foreløpige nasjonalregnskapsberegninger viser at volumet av det

private konsumet bare steg med om lag 1,5 prosent, regnet som årlig rate og sesong-

korrigert.

Takten i prisstigningen øker fortsatt. Fra juni 1973 til juni 1974 steg

konsumprisindeksen med 11,1 prosent, og i løpet av det siste halvåret, fra desem-

ber til juni, gikk indeksen opp med 12,8 prosent, regnet som årlig rate. Nye

lønnsavtaler som er inngått i løpet av de siste månedene har gitt betydelige lønns-

økinger.

Verdien av vareimporten (sesongkorrigert) fortsetter å stige i høyt tempo;

i 2. kvartal var importverdien 16 prosent høyere enn i foregående kvartal. Vare-

eksporten steg på samme tid med 8 prosent. Den sterke importøkingen har fort til

at varebalansen med utlandet etter sesongkorrigerte oppgaver viste et underskott

på 250 mill , dollar i 1. halvår i år, mot et overskott pa 2 500 mill. dollar i

2. halvår i fjor.

I Japan viste b5ee produksjon og etterspørsel betydelig svikti de

forste månedene av 1974. Omkring årsskiftet var det særlig de direkte virkningene

av oljekrisen som virket dempede på aktiviteten. Senere på vinteren og utover

våren var det i forste rekke en svært stram finans- og kredittpolitikk som bremset

både etterspørsel og produk$jon. Bremsepolitikken tok i første rekke sikte på a
redusere prisstigningen.

OECD regner med at bruttonasjonalproduktet gikk ned med hele 6,5 prosent

(sesongkorrigert årlig .,-ate) fra 2. halvår 1973 til 1. halvår 1974. Men OECD

venter at konjunkturene i Japan snart vil peke oppover igjen; for 2. halvår ventes
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en vekst på 4,5 prosent og for 1. halvår 1975 7,5 prosent (sesongkorrigerte årlige

rater, regnet fra foregående halvår).

Industriproduksjonen har gjennomgående gått ned siden toppunktet i november

i fjor. I 2. kvartal var den sescingkorrigerte produksjonsindeksen 1,8 prosent

lavere enn i foregående kvartal. Stålproduksjonen lå om lag 1,5 prosent høyere i

de fem forste månedene i år enn i samme periode i fjor.

Ordrestatistikken tyder på sterk svikt i investeringsettersporselen i de

forste månedene av året. Den sesongkorrigerte verdien av tilgangen på nye ordrer

fra innenlandske kunder til maskinindustrien var hele 25 prosent lavere i februar-

april enn i foregående tremånedersperiode. OECD regner med at investeringene i

fast realkapital vil gå ned med 5,3 prosent fra 1973 til 1974.

Også konsumetterspørselen viste svikt i begynnelsen av aret. Volumet av

detaljomsetningen (sesongkorrigert) var i 1. kvartal rim, hele 8 prosent lavere enn

i foregående kvartal. OECD regner imidlertid med et omslag oppover i 2. halvår.

For 1974 under ett ventes det private konsumet a øke med 1,3 prosent fra året for.
Takten i prisstigningen er fortsatt svært Ivy. I juni var konsumprisindek-

sen 24 prosent høyere enn i samme måned i fjor.

Prisstigningen har fort til svært sterk øking i verdien av utenrikshandelen

siden i fjor sommer. Importverdien har steget særlig raskt; etter sesongkorrigerte

oppgaver var den hele 31 prosent høyere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor.

Eksporten økte på samme tid med 20 prosent. Varebalansen med utlandet viser nå

underskott, etter a ha vist betydelige overskott i flere år. I I. kvartal i år var
underskottet 1 050 mrd. yen, mens det i I. kvartal i fjor var et overskott på 60

mrd. yen.

BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring

Fra foregående år

1970
	

1971	 1972	 1973

Danmark .. . 	 3"	 4
Frankrike  	 6	 51
Italia ... . OW 	 5	 11
Japan ... 	  101	 7
Norge  	31	 5

1Sambandsstatene	 -2- 	 3
Storbritannia .	 2	 21
Sverige  	 4-2-	 0
Vest-Tyskland  	 6	 21

Fra foregående halvår
1)

11974	 975
II	 I

s e

21/2
4 3/4	 4 3/4	 4 1/2	 4 1/4
31/2	 1/2	 0	 11/2

	

-1 1/2	 -6 1/2	 4 1/2	 7 1/4
5	 00 	 40 	 • •

-1/2 	 -2 3/4 	 11/2 	 3

	

-2 	 -6 	 4 1/2 	 1 1/4
41/4 	00	 *. 	 00

1 3/4 	 2 	 31/2 	 41/4

1974
progn.

Kilde: OECD; "Main Economic Indicators" og "Economic Outlook" juli 1974.

1) Sesongkorrigert og årlig rate.
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I Norge fortsetter derimot konjunkturoppgangen, selv om den mest

ekspansive fasen ser ut til a være tilbakelagt. Industriproduksjonen viser fremdeles

stigende tendens, men veksttakten har hittil i år gjennomgående vært betydelig lavere

enn gjennom 2. halvår i fjor. UtenlandsetterspOrselen har gitt sterke vekstimpulser

helt siden sommeren 1972, og fra ifjor sommer ble også den innenlandske investerings-

etterspørselen en viktig drivkraft bak oppgangen. Utover våren og sommeren 1974 har

vekststimulansene fra utenlandsetterspørselen avtatt noe, men hovedårsaken til den

markert svakere stigningstakten i eksportindustrien siden slutten av fjoråret har

likevel vært knapphet på ledig produksjonskapasitet. Investeringsettersporselen er

nå den klart viktigste drivkraften bak oppgangen. Konsumetterspørselen er derimot

fremdeles bare i svak vekst; inntektsoppgjøret og myndighetenes konsumstimulerende

tiltak i vår- og sommermånedene har ennå ikke gitt seg tydelige utslag. - Med samlet

etterspørsel i klar oppgang vil knappheten på ledig produksjonskapasitet i industrien

kunne bli stadig mer framtredende, samtidig som bedriftenes vansker med a skaffe til-

strekkelig arbeidskraft vil fortsette a øke. På denne bakgrunn kan en både vente

fortsatt sterk stigning i underskottet på varebalansen med utlandet og nye prisstig-

ningsimpulser i tillegg til dem som ble utløst ved lønnsoppgjøret.

Konjunkturbarometerundersokelsen for 2. kvartal i år bekrefter at norsk

industri fortsatt er inne i en oppgangsperiode. Det var f.eks. 33 prosent av fore-

takene som svarte at produksjonsvolumet var høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal,

mens bare 14 prosent svarte n lavere" (nettotall + 19). Ved utgangen av kvartalet

regnet 29 prosent av foretakene med at ordrebeholdningene var høyere enn tre måneder

tidligere, mens 18 prosent svarte "lavere" (nettötall + 10).

Foretakenes framtidsvurdering er fortsatt gjennomgående optimistisk; konjunk-

turbarometeret viser at 19 prosent ved utgangen ay 2. kvartal generelt vurderte ut

siktene for foretaket som bedre for 3. enn for 2. kvartal. Bare 11 prosent vurderte

utsiktene som dårligere, mens 65 prosent ikke ventet noen endring fra 2. til 3.

kvartal. Det var også en storre prosentdel av foretakene som ved utgangen av 2.

kvartal ventet stigende enn synkende produksjonsvolum. De generelle utsiktene for

foretaket ble bedømt mest optimistisk innenfor trevareproduksjon, treforedling,

kjemisk produksjon og metallproduksjon, mens de enkelte næringsgruppenes vurdering

av framtidig produksjonsutvikling gav et noe annet bilde. Både innenfor treforedling

og metallindustri var det omtrent like stor del av foretakene som ventet økende som

synkende produksjonsvolum, mens det tre måneder tidligere hadde wxt en betydelig

større del av foretakene som ventet stigende produksjonsvolum. Det er grunn til å

tro at endringen i vurderingen i første rekke henger sammen med utviklingen av ar-

beidsmarkedet, selv om en stor prosentdel av foretakene fortsatt nevnte mangel på
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ledig produksjonskapasitet som den viktigste hindring for okt produksjon. Av de

spurte industriforetakene mente 17 prosent ved utgangen av juni at mangel på fag-

lært arbeidskraft ville bli den viktigste minimumsfaktor i produksjonen i kommende

kvartal, mot 12 prosent ved utgangen av mars. Prosentdelen viste særlig sterk opp-

gang for foretak i maskinindustri, produksjon av jern, stål og ferrolegeringer,

tekstilindustri, produksjon av mineralprodukter og produksjon av næringsmidler m.v.

alle disse industrigruppene var det samtidig nedgang i den andel av foretakene

som ventet at mangel på ledig produksjonskapasitet ville bli den viktigste produk-

sjonsbegrensende faktor. Ellers ventet en synkende andel av industriforetakene at

råstoffmangel vil bli den viktigste flaskehalsen (3 prosent i juni, mot 7 prosent

i mars). Finansieringsvansker ble nevnt av svært få foretak (0 prosent i juni, mot

1 prosent i mars). Det er i denne sammenheng grunn til a minne om at foretakene

blir bedt om bare a nevne en enkelt produksjonsbegrensende faktor. Selv om det

fortsatt i første rekke er faktorer på tilbudssiden som ventes å ville bremse produk-

sjonsveksten, var den del (11 prosent) av industriforetakene som ved utgangen av

2. kvartal ventet at mangel pi ordrer ville bli den viktigste flaskehals, likevel

noe storre enn tre måneder tidligere (8 prosent).

Foretakenes svar på spørsmålet om forventet utvikling i eksportordrene fra

2. til 3. kvartal 1974 tyder på at industrien nå venter en viss virkning av konjunk-

turavslappingen i utlandet. Det • var Ved utgangen av juni prosentvis like mange fore-

tak som ventet synkende som stigende ordretilgang fra utlandet (nettotall 0), mens

det tre måneder tidligere hadde vært prosentvis langt flere foretak som ventet

stigende enn synkende tilgang på nye eksportordrer (nettotall i- 15). For hjemme-

markedet var det fremdeles flere foretak som ventet stigende enn synkende ordretil-

gang (nettotall 4), men andelen hadde gått betydelig ned siden utgangen av mai

(nettotallet ned fra +21 til 1-4). For eksportordrene var omvurderingen ganske markert

bl.a. for gruppen kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter,

metaller, treforedlingsprodukter og verkstedprodukter utenom metallvarer. Av fore-

takene innenfor både metallproduksjon og verkstedindustri var det likevel fremdeles

en større andel som ventet stigende enn synkende ordretilgang.

Alt i alt gir den siste konjunkturharometerundersøkelsen inntrykk av opti-

misme og forventning om fortsatt høy etterspørsel og produksjon i industrien.. Men

svarene tyder også på at veksttakten etter hvert ventes a ville synke noe, slik en
matte regne med etter en periode med uvanlig sterk oppgang. Arsaken er i forste

rekke a finne på tilbudssiden (høy kapasitetsutnytting og stramt arbeidsmarked).

Etter sesongkorrigerte oppgaver lå produksjonen i gruvedrift, kraftforsyning

og industri under ett (utenom nordsjøoljen) på om lag samme nivå i tremaned,ersperio.7

den mars-mai som i foregående tremånedersperiode. Produksjonen i kraftforsyning

steg med 3,3 prosent, mens produksjonen i gruvedrift gikk nod med 1,6 prosent.
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Heller ikke produksjonsindeksen for den egentlige industrien endret seg

vesentlig fra desember-februar til mars-mai. Det er likevel neppe tvil om at den

underliggende konjunkturbestemte tendens i industriproduksjonen fremdeles peker

oppover, men veksttakten hittil i år har vært markert svakere enn i siste halvår

i fjor, da den var uvanlig høy. Konjunkturbarometerundersokelsen tyder på at det

i første rekke er mangel på ledig produksjonskapasitet i de tradisjonelle eksport-

industriene som har bremset veksten i samlet industriproduksjon. Den sesongkorri-

gerte delindeksen for eksportvareproduksjonen lå på samme nivå i mars-mai som i

foregående tremanedersperiode, mot en stigning på vel 1 prosent fra september-

november i fjor til desember-februar 1973/74 og 3,9 prosent fra juni-august til -

september-november i fjor. Konsumvareproduksjonen viste gjennomgående bare svak

vekst utover våren, mens investeringsvareproduksjonen lå 2 prosent høyere i mars-

mai i år enn i foregående tremånedersperiode. Produksjonen av varer til vareinn-

sats gikk noe ned. - Da den månedlige produksjonsindeksen for tiden er under

omlegging, vil månedsindeksene for juni, juli og august ikke kunne bli offentlig-

gjort for i begynnelsen av oktober.

Arbeidsmarkedet var svært stramt også i sommermånedene. Ved Utgangen av

mai, juni og juli var det registrert henholdsvis 6 400, 5 600 og 6 300 arbeidsløse,

eller 2 900, 1 300 og 500 færre enn i de samme måneder i fjor. De sesongkorrigerte

arbeidsløshetstallene har etter svart sterk nedgang gjennom 1973 vist temmelig sterke

svingninger hittil i år, men uten noen varig tendens til opp- eller nedgang. Ved

utgangen av mai, juni og juli ble det etter ukorrigerte oppgaver registrert henholds-

vis 14 300, 13 300 og 11 700 ledige plasser, mot 11 200, 10 200 og 9 900 i de samme

måneder i fjor. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator var 89 i gjennomsnitt for

april, mai og juni, dvs. betydelig høyere enn i de tilsvarende perioder i de nærmest

foregående år. - Etter Statistisk Sentralbyrås siste arbeidskraftundersøkelse er

samlet antall sysselsatte beregnet g ligge om lag 1 prosent lavere i 2. kvartal i

år enn i samme kvartal i -jor. Blant de enkelte hovednæringene viser jordbruket

den største sysselsettingsendringen; her har reduksjon av familiearbeidskraft og

nedgang i tallet på selvstendige slått ut i en nedgang på hele 13 prosent i samlet

sysselsetting fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år. Alle andre næringer under

. ett viste en stigning på bortimot 1 prosent i samlet sysselsetting. I viktige kon-

junkturfolsomme næringer, som industri og bygge- og anleggsvirksomhet, la den be-

regnede sysselsettingen betydelige høyere enn ett år tidligere henholdsvis 2,3

prosent og 4,9 prosent. Innenfor industrien viste den beregnede sysselsettingen

i metaliproduksjonen svært sterk stigning, og også sysselsettingen i blant annet

verkstedindustri og treforedling økte betydelig.
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Samlet areal av bygg under arbeid (utenom landbruksbygg) har stort sett

vist betydelig stigning siden tidlig på høsten i fjor. Ved utgangen av juni lå

arealet under arbeid 14 prosent høyere enn ett år tidligere. For industribygg var

stigningen 12 prosent og for boliger 8 prosent. - Igangsatt areal av nye bygg økte

også sterkt fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år. Stigningen var særlig kraftig

for industribygg, men sterk også for boliger, skolebygg m.v. og bygg i gruppen vare-

handel, bank og forsikring. For fullførte bygg lå derimot samlet areal en del lavere

i 2. kvartal i ar enn i samme periode i fjor. Det var betydelig nedgang for industri-

bygg og boliger, mens arealet av fullførte skolebygg og bygg i varehandel m.v. gikk

opp.

Etter de siste oppgavene fra ordrestatistikken la verdien av samlet tilgang

på nye ordrer til primær jern- og metallindustri betydelig høyere (17 prosent) i

2. kvartal i år ent i samme kvartal i fjor. Innenlandsordrene ate med hele 83

prosent, mens tilgangen på nye eksportordrer la på samme nivå som i fjor.

I investeringsvareindustrien under ett (utenom skipsverft) viste tilgangen

på nye eksportordrer direkte nedgang (6 prosent fra samme kvartal i fjor), mens

ordretilgangen fra innenlandske kunder viste sterk stigning i 2. kvartal (6 prosent

fra foregående kvartal og 47 prosent fra samme kvartal i fjor). En foreløpig sesong-

korrigering av indeksen for innenlandsk ordretilgang til investeringsvareindustrien

bekrefter at den uvanlig sterke stigningen som ble innledet i fjor sommer fortsatte

i 2. kvartal i år. Både i jern- og metallvareindustri, elektroteknisk industri og

maskinindustri lå innenlandsk ordretilgang i 2. kvartal betydelig høyere enn på

samme tid i fjor (henholdsvis 14 prosent, 61 prosent og 127 prosent). For skips-

verftene gikk samlet ordretilgang sterkt ned.

Ellers viste kjemisk industri fortsatt kraftig øking i verdien av samlet

ordretilgang (68 prosent fra 2. kvartal i fjor), mens ordreutviklingen fremdeles

var svak i tekstil- og bekledningsindustrien.

De samlede ordrereserver i jern- og metallindustrien lå ved utgangen av 2.

kvartal på om lag samme uvanlig høye nivå som tre måneder tidligere, 40 prosent

høyere enn ett år tidligere og 87 prosent over bunnpunktet ved utgangen av 1972.

Reservene av eksportordrer, som hadde vist sterkt avtakende veksttakt mot slutten

av fjoråret, gikk noe ned i 1. kvartal og holdt seg på samme nivå i 2. kvartal.

I kjemisk industri lå verdien av de samlede ordrereserver hele 84 prosent høyere

enn for ett år siden.

For de industrigrupper ordrestatistikken dekker er hovedinntrykket om en

ser bort fra vanlige sesongsvingninger - at investeringsetterspørselen fortsatte g

forsterke seg utover våren og sommeren. Utenlandsettersporselen er fremdeles rela-

tivt sterk, men ser ut til a ha passert toppunktet for denne gangen. Konsumetter-

spørselen viser fortsatt klare stagnasjonstendenser.
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Foreløpig har inntektsoppgjøret og myndighetenes konsumstimulerende tiltak

ikke gitt klare utslag i detaijomsetningsindeksen, men denne er erfaringsmessig

sterkt påvirket av tilfeldige faktorer. Indeksen for detaljomsetningsvolumet

(detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) la bare 0,6 prosent

høyere i april-juni enn i samme periode i fjor.

Konsumprisindeksen har hittil i år steget med 10-11 prosent regnet som

årlig rate; i juli lå den 6,2 prosent høyere enn i desember i fjor. En gruppering

av delindeksene etter leveringssektor viser at stigningen i den norske konsumpris-

indeksen i stor grad kan fores tilbake til den uvanlig sterke prisstigningen i

utlandet; mens delindeksen for importerte konsumvarer uten norsk konkurranse steg

med hele 9,8 prosent fra desember til juli,var stigningen for jordbruksvarer bare

0,8 prosent, for fiskevarer (som har liten vekt i beregningen av totalindeksen)

8,1 prosent og for "Andre norskproduserte konsumvarer lite påvirket av verdens-

markedets priser" 5,7 prosent. Delindeksen for husleie steg med 3,7 prosent og for

"Andre tjenester" med 6,1 prosent. - Oppgaver fra OECD i juli viser også for andre

land at prisstigningen gjennomgående har vært atskillig sterkere enn tidligere gjen-

nom det siste året fram til april. Etter disse oppgavene økte konsumprisene med

12,5 prosent for OECD-området under ett, med 12,8 prosent for de vesteuropeiske

OECD-land og med 8,9 prosent for Norge. Bare Vest-Tyskland og Sveits hadde svakere

stigning (henholdsvis 7,1 prosent og 8,7 prosent) enn Norge. Gjennomsnittlig

prisstigning pr. år i 1960-årene var 4,9 prosent for Norge og 3,7 prosent for

OECD-området under ett.

Verdien av vareeksporten fortsatte å øke utover våren og sommeren. Med-

regnet eksport av nye skip fra norske verft, men uten eksport av eldre skip la
verdien av vareeksporten i tremånedersperioden mai-juli hele 29 prosent høyere enn

i samme periode i fjor. Storparten av økingen i eksportverdien kan fores tilbake

til prisstigning; mens prisindeksen for vareutførelsen uten skip 1L4 29 prosent

høyere i 2. kvartal i år enn ett år tidligere, økte volumindeksen med bare 1,6

prosent.	 Sesongkorrigerte oppgaver viser at den uvanlig sterke stlgningen i

eksportverdien fra og med sommeren 1973 ble avløst av en periode med tydelig svakere

veksttakt fra senvinteren i år. Resultatene av konjunkturbarometerundersokeisen

tyder på at det i første rekke er knapphet på ledig produksjonskapasitet i eksport-

industrien som har bremset volumveksten i år; utenlandsetterspørselen etter de fleste

viktige norske eksportvarene er fortsatt sterk

Verdien av vareimporten stiger fortsatt atskillig sterkere enn eksport-

verdien; i mai-juli lå verdien av vareimporten utenom skip og boreplattformer hele.

43 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Også sesongkorrigerte tall viser at
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importverdien hittil i år har okt atskillig sterkere enn eksportverdien. For vare-

importen har både volum- og prisøkingen vært betydelig; volumindeksen (ukorrigert)

lå i 2. kvartal 15 prosent høyere enn ett år tidligere, mens prisindeksen steg med

29 prosent.

Utenriksregnskapet for 1. halvår 1974 viste et driftsunderskott på 2 760

mill.kr. I 1. halv3r i fjor var driftsunderskottet 455 mill.kr. Oppgangen i

driftsunderskottet hang i første rekke sammen med den uvanlig sterke stigningen i

vareimporten (om lag 6 900 mill.kr.), som på langt nær ble oppveid av okt vare-

eksport (+3 600 mill.kr.) og høyere nettovalutafrakter (+1 450 mill.kr.). Drifts-

underskottet regnet uten import av skip, eksport av eldre skip og netto frakter

av skip i utenriksfart gikk opp fra 3 070 mill.kr. til 4 010 mill.kr. Regnet uten

oljevirksomheten i Nordsjøen viste driftsregnskapet for 1. halvår et underskott på

480 mill.kr., mot et overskott på 250 mill.kr. i samme periode i fjor. De totale

netto gull- og valutabeholdninger steg med 660 mill.kr. fra utgangen av desember

til utgangen av juni.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som stod
i SU nr. 25, 1974.

Diagram I:

Diagram 2:

Diagram 3:

Diagram 4:

Diagram 5:

Diagram 6:

Diagram 7:

Diagram 8:

Diagram 9:

Mai 1974 188

For eksport: Mai 1974 273
For konsum: Mai 1974 140
For investering: Mai 1974 184

Juni 1974 5,6
Juli 1974 6,3

Primær jern- og metallindustri i alt: 2. kvartal 1974 357
For eksport: 2. kvartal 1974 334
Annen jern- og metallindustri (fra hjemmemarked): 2. kvartal 1974 267

Primær jern- og metallindustri: 1. kvartal 1974 452r, 2. kvartal 1974 438
Annen jern- og metallindustri: 2. kvartal 1974 366
Tekstil: 2. kvartal 1974 117
Bekledning: 2. kvartal 1974 181

Detaljomsetningsvolum: Mai 1974 108,6, juni 1974 107,3
3 måneders bevegelig gjennomsnitt: April 1974 102,5, mai 1974 105,2

Import: juni 1974 3 628, juli 1974 3 245
Eksport: Juni 1974 2 431, juli 1974 2 340

April 1974 539, mai 1974 574

I alt: Mai 1974 6 137, juni 1974 6 376
Boliger: Mai 1974 3 009, juni 1974 3 1148



UTENRIKEREGNSKAP FOR 1. HALM 1974. FORELØPIGE TALL

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1974)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1. halvår 1974 viser et underskott på driftsregnskapet på 2 760 mill.kr. mot 455

mill.kr. i 1. halvår 1973. Regnet uten import av skip, eksport av eldre skip,

skipsfartens fraktinntekter og utgifter og oljevirksomheten i Nordsjøen, var drifts-

underskottet 2 479 mill.kr. høyere i I. halvår 1974 enn i samme periode i fjor.

Underskottet på driftsregnskapet ble dekket av en netto inngang av lang-

siktig kapital på 2 448 mill.kr, og en netto inngang av kortsiktig kapital på 312

mill.kr.

Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto gull- og valutabehold-

finger viste en oppgang på 368 mill.kr, fra utgangen av 1973 og utgjorde ved utgangen

av juni 1974 8 248 mill.kr. Andre sektorers netto valutabeholdninger viste en opp-

gang på 288 mill.kr. fra utgangen av 1973 og utgjorde ved utgangen av juni 1974

2 685 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1. halvår 1974 et importoverskott på

1 735 mill.kr. mot et eksportoverskott på 215 mill.kr. i 1. halvår 1973. Import-

verdien økte i alt med ca. 9 105 mill.kr. Vareimporten uten skip gikk opp med vel

6 920 mill.kr., skipsimporten gikk ned med vel 105 mill.kr., skipsfartens utgifter

i utlandet økte med 1 240 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk og sjø-

folks utgifter i utlandet) gikk opp med knapt 1 050 mill.kr. Verdien av eksporten

økte i alt med ca. 7 155 mill.kr. Vareeksporten medregnet nye skip gikk opp med

nesten 3 630 mill.kr., eksport av eldre skip med om lag 155 mill.kr., bruttofrakter

opptjent i skipsfart med 2 690 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk)

med knapt 680 mill .kr.

For renter og stønader var det et underskott på 1 025 mill.kr. .i 1. halvår

1974 mot 670 mill.kr. i 1. halvår 1973.



1973
I.I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1974
Eksport/ Import/ Eksport/ Import/

Utig 	Inngang Up

SU 10.2

Tabell 1. Utenriksregnskap for 1. halvår 1974. Foreløpige tall. Mill.kr.

Hovedresultater 
1. halvår 

1973	 1974
1. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten import av skip,

eksport av eldre skip, netto frakter av skip i utenriksfart og
oljevirksomheten i Nordsjøen ............	 . . • • • • •	 • • • • • • • • • • •

2. Eksport av eldre skip - import av skip ... 4000.0•000000.0060061 0
3. Netto frakter av skip i utenriksfart .................. .....
4. Overskott (underskott -) ved oljevirksomheten i Nordsjøen . • .....
5. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3+4) ..... •
6. Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og

lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner	 .. • .. ...........
. Nedgang (opsang -) i Norges nettogjeld til utlandet (5+6)

	-3 812	 -6 291

	

-566	 -302

	

4 660	 6 110

	

-737	 -2 277
-455	 -2 760

	

501	 -151

	

46	 -2 911

1. halvår

1. Varer ....... .....	 •	 10 598
2. Skip, nybygde 

.................
	 443

3. Skip, eldre	 ....... . . .. 	 2 001
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart 7 735
5. Reisetrafikk . • • 00 ••••••••••••••••• 0 	 529
6. Sjøfolks utgifter i utlandet ......
7. Andre tjenester	 ..... .......... 	 1 481

	14 431	 13 869	 21 353

	

2 503	 801	 2 268

	

64	 2 158	 192

	

3 075	 10 425	 4 315

	

648	 547	 739

	

300
	

300
	1 551	 2 140	 2 508

31 675A. i alt	

•	

22 787
	

22 572

	

Eksportoverskott .. ... ..... .... ..... ... 	 215
Importoverskott ... ................... 

•

B. Renter og stønader

I. Renter m.v. ........................	 536	 1 117

	

2. Stønader ... . ..... 00 000,0•4040000•40 	 239	 328
B. i alt • • • 0•4 	 775	 1 445

	Rente- og stønadsunderskott 0 ...... . . ..	 .	 670

Overskott på driftsregnskapet ...

Underskott på driftsregnskapet . .... .	 455

29 940

	•
	 735

	

850 	 1 603

	

260 	 532

	

. 110 	 2 135

1 025

•

2 760

II. Endring i totale netto gull- og valuta-
beholdninger og lånegjeld ikke forårsaket
av transaksjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i

IMF • ..... • • • • • • • ..... • • . • . • • • • • • .... . •
B. Endring i fordring og gjeld p.g.a.

	valutakursendringer ....... .... *. . . • • .. .	 1 336
1. Valutabeholdningsfordringer . . • . .... 	 -
2. Andre fordringer 	  ........ 	 ..
3. Lånegjeld ....s. • • • • • • • • • ..... • • • • • . 	 1 336
4. Annen gjeld  .... • • . . • • • • • • • • .. . . ... .	 ..

	C. Omvurdering ellers . * • • • • • • • • • • • • • . • • • .	 200

	

II. i alt ., ...	 1 536

1 035 	 162
1 035

• •

162
a.

• • ••

15
1035 15 166

III. Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges
nettogjeld til utlandet (I+II) • 46 2 911 



SU 10.3

Utenriksregnskap for 1. halvår 1974 (forts.)

1. halvår
IV. Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner
	(i) Offentlig forvaltning... 04,00.04.0..• 	 •

	

4 . 0 . 0 	 357	 242	 163	 145
	a. Lån fra utlandet ..... *woo esesseeo, o . 	 357	 239	 163	 144

1. Staten 0011.00.00000.0.00000.0000040. 	 *".	 92	 -	 86
2. Kommuner ......... 00.00000.0400... . 0 	 357	 147	 163	 58	 .

	b. Andre finansobjekter .
.................	

""	 3	 -	 1

	

(ii) Finansinstitusjoner .... • ...... 4'0.00 	 •

	

0 0 0 0 0 	 136	 112	 136	 153
a. Lån fra utlandet ....... 00041.0.00.00.0. 	 88	 80	 76	 86
b. Andre finansobjekter . .......... 0.00000. 	 4	

4
8	 32	 60	 67

sektorer(iii) Andre innenlandske	 . . 00 6 0

	

. .1.0•• 00 	 5 540	 3 433	 7 331	 884
	a. Lan fra utlandet ....... 04...0.0.00 O. O. 	 3 596	 1 539	 4 982	 2 843

1. Offentlige foretak . . . ... ....... . • . .	 241	 70	 586	 209
2. Rederier ... 01.4.00.000 0040.0004000 410 MO 	 2 878	 1 388	 3 366	 1 905

	

3. Andre ..............................	 477	 81	 1 030	 729
	b. Direkte investeringer i Norge .........	 1 019	 114	 1 766	 453

C. Direkte investeringer i utlandet .. • •. .	 94	 95	 46	 303
d. Lån til utlandet ... ..... .. '14141 ot ..... 41 , 	

672 	1 300 	332 	 930
159	 385	 205	 355

	

....	 ......e. Andre finansobjekter • • • • • • •	 •	 ___	 ..........................- 	 ............---

	A. i alt .. ...	 6 033	 3 787	 7 630	 5 182

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto..... .. 2 246•	 2 448

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning............	 4	 21	 23	 4

(ii) Finansinstitusjoner	 2 340	 4 112	 4 230	 4 622

	

1. Norges Bank ...................... .....	 27	 1 442	 42	 331
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg.) ••—•••••••••••••••••••• •••••	 1 392	 294	- 	 -
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.)	 27	 50	 42	 37

	

2. Forretnings- og sparebanker ..... ...... 2 245	 2 515	 4 055	 4 229
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg. ) • • • • • • • 0 • • ..... • • • • • • • • • • • • • 4.	 155	 63	 33	 399
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 2 090	 2 452	 4 022	 3 830

	

3. Andre finansinstitusjoner ........ ..... 	 68	 155	 133	 62
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg • ) . • • .. • . 4•••••• ...... •••••••• •	 58	 56	 -

	

h. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 	 68	 97	 77	 62

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ............. .	 929	 1 764	 952	 1 434
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

	

(utg.) ........... ........... • ..... .	 40	 923	 42	 551
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.)	 889	 841

(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og
	statistiske feil ..... ... . . • • . • • . .... s • • • • 	 833	 -

	

B. i alt ..... 4 106	 5 897

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto	 1 791

C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) ..... •

V. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket
av valutakursendringer m.v. (II.B og C) .........

VI. Oppgang (inng.)/nedgang (utg.) i Norges netto-
gjeld til utlandet (IV.C+V) ........ ............. 

	501 	 151

	

46	 2 911          

1973
	

1974
Utgang

910
	

883

455

1 167

6 372

312

2 760

6 060



SU 10.4

Utenriksregnskap for 1. halvår 1974 (forts.)    

Spesifikasjoner:

Netto gull- og valutabeholdning
	I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (a-b)	 691

a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-
	definisjonen (1+2+3+4) .......... ........ .. ......	 657	 293	 9 458	 9 262

1. Gull ..... ...... ....... .. • • ... • . • • • • • • • • • • • • • •	

2	 19	 485	 455-	
-	 247	 235

2. Reserveposisjon i IMF . ..... ..... ... ..... . .

	

. . .	 1
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF ............ . 	 2 	 1 	 635 	 606
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske

verdipapirer • • • • • • 4 • • 6 • • • • • • • • • • • • • • • • 0 . . 6

	

. 6 . 	 667 	 273 	 8 091 	 7 966
	b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank ..... . . . . 	 -34 	 25 	 108 	 138

II. Forretnings- og sparebankers netto valutabehold-

	

ninger ( a-b-c) ..... .. . .. ..... ... • • . • • . • • • • s • • • • • • • • 	 127 	 100 	 -1 204 	 -876
a. Bankinnskott i utlandet 	 . -182 .. 	 •. . 	 . . . 	 -182 	 320 	 901 	 1 387
b. Kortsiktige valutalån fra utlandet

. .... 	 ..
... .. ....... . . 	 -275 	 -24 	 1 276 	 1 026

C. Utenlandske kroneinnskott i forretnings- og
sparebanker 	 .. • • • • • • • • . • • ..... • • . • • • ...... •	 -.34 	 244 	 829 	 1 237....................

III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (I+II) ....... . . . .......

	Iv. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-c-d) •••	 780
a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

	

verdipapirer (b+c) ...................... ..... . . .	 884	 415
b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

	

papirer ... ................ ... ..... .............. 	 614	 324	 3 127	 4 463
C. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker

(inkludert i II.a.) ... ...... ...... ...........
d. Kortsiktige valutalån fra utlandet ... • . • • • • • . • •

Endring	 Beholdning
	— 1/1- — 1/1-	 Pr.	 Pr.

30/6	 30/6	 30/6	 30/6
1973	 1974	 1973	 1974

268
	

9 350
	

9 12 14

818
	

368
	

8 146

288
	

1539

8 248

2 685

4 250	 6 036

•

270
-166

91	 1 123
36	 1 588

1 573
1 778

v. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+IV) 1 598 656 9 685  10 933   

I. halvår

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart
I. Rederienes opptak av lån.. .....	 ..... ....... . . ...	 .......	 3 238	 3 479
2. Rederienes avdrag på Ian ............................ ..... ........... 	 -1 809	 -2 408
3. Finansinstitusjonenes opptak av Ian for rederier (netto)	 . — • • • • • .	 -59	 15
4. Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport 	 .... -1 108	 -650• •

5. I alt (1+2+3+4)	 • ■ • • • • • • • • • • • .... • • • ........ • • • • 0 It • • • • • • • • 	 262

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip .. • . • . • • ... • • • • • . • . • • • • . • • • • • • 	 -85
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip .... ........	 ..... ..... • • • .. • •	 20

436

58
43 

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen .... ..... . ..... . ......... 	 -115	 -65
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner .. .. ..... .... .. ... ..... . -1 748 	 -409
3. Netto kapitalinngang til rederier .. ...... . ..... ... .... .... ........ ..	 301	 2
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige og private

foretakl ) ...... . • .. • ... . . • • . • ..... • * . • • . . . . — . • • • • I ..... . ..	 • • ... • •	 2 017	 3 232

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet . ..... . .... • • • • • - • . • . • • . • • • . • 	 455	 2 760

6. Netto endringer
. i .

 fordringer
•

 og gjeld forårsaket av valutakurs
endringer m.v	

-
. 	 . 	 .. • • ... 	 .

	

. 	 • 	 . 	 . ....... • . • • • • • 6 e ...... 0 . • • • 4 ..... • • •0 	 . 	 -501 	 151

__7. opagau_(_ELTIfrig -) i Norges nettogjeld_til utlandet (5+6) 	 46 2 911
__

1) Inkluderer statistiske feil.

1973
	

1974



-749-1 -7488 295 -292 -2 934

	

-1 756 	 -433
-2 066 -1 156

	

-2 024 	 -718

	

-2 19 2 	 -662

-198
-200
-160
-191

-55 -143
24 -224

-18 -142
48 -239

2 095
2 120
2 055
2 025

-246
-1 124

-637
-927

-152
-22
50

-168

-320
-275
-225
-335

-165
-470
615

-395

-211
-572
-173
-280

-169
-71
38

-257

2 100
2 035
2 125
2 375

-1 565
-1 587
-1 150
-1 898

	155 	 -66 -254

	

-195	 -25 -250

	

840	 -1 -224

	

-60	 -35 -300

1 9 7 2m :
1. kvartal .......
2. kvartal .• .. 1VO41
3. kvartal • . 4/0 000
4. kvartal .......

-415740 -127 -1028 -1 155-4598 635

-308
-181
-155
-237

2 340
2 320
2 670
3 080

-450
-5

-1 355
-170

	

-1 836 	 -291

	

-1 554 	 -275
-2 217 -1 253

	

-2 306 	 -267

1 9 7 3 m :
I . kvartal 000000,
2. kvartal 000.000
3. kvartal
14. kvartal oolao

	-95	 -75 -280 	 -355

	

310 	 -14 -301 	 -315

	

-955 	 -98 -302 	 -400

	

270 	 -123 -317 	 -440

•

alt ... .. 1100 00

9 7 4m :
1. kvartal .......
2. kvartal

-7 913 -2 086 	 10 410 -881 -470 -310 -1200 -1 510  -1980

-175
-127

3 085 	 -267 	 -385 -127 -338 	 -465 	 -850
-593 -1 350 -145 -415 	 -560 -1 910

-3 028
-3 655 3 025

Tabell 2. Saldi i driftsre gnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Varer Eksport 	 Eks- 	 Rente- Over-
Andre(inkl. av eldre Netto 	 port-

og

eksport skip - 	 frakter tjen-
-2
-,) over- 	 RenterSto- 	 sto

av nye import 	

-
ester 

skott
 nader

skip) -  ev skip 	

nads-

-185
-200
-145
-170

-161
-429
268

-1 406

-1 728

202
277
78

-328

1 540
1 645
1 690
1 740

-963
-1 518
-1 401
-1 793

67
-78
402
273

-181
-93

-113
-231

9 -190
52 -145
30 -143

-26 -205

54
15
45

-46

-422
-460
-284
-129

1 750
1 625
I 845
1 710

248
15

515
504

-166
-179
-98

-156

665
321
457
-532

•alt ••••• ••• -7 327 -1 609

-599 911

-700

229 	 6 615 	 341 	 1 510-5 675•••••••

-1 028	 -79 -621118

alt .....

1 9 7 0 :
1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4. kvartal

•

• 	

-1 534 	 -117
•

• 	

-2 026 	 -136
-1624 	 -90
-2143 -1266

1 680
1 930
2 000
2 180

7 790

	

-5 	 24

	

3 	 -229

	

127 	 413
-7 -1 236

-33 -566

-45 -140
1 -201

-24 -121
-11 -159

-1 134
-1 165
-1 091
-1 031

-4 421 -1 295 	 6 930 1282

831
500
555

-376

65 -683

-36 -130
3 -182

24 -122
-24 -132

68

52
96

188
5

664-618

1 9 6 8 :
1. kvartal .......
2. kvartal •.. 140
3. kvartal ..... O.
4 • kvartal

I alt  	 ...0000

1 9 6 9 :
1. kvartal .......
2. kvartal 0000000
3. kvartal .......
4 • kvartal .......

over-
skott

skott
på
drifts-
regn-
skapet

1 9 7 1 :
1. kvartal • • ... . .
2. kvartal .......
3. kvartal .00
4. kvartal .......

alt . ........ •

• 	

-7 968 	 -2 969

-444
-1 324

-797
-1 118

-3 683

_______
I. alt ..... 	 00 	 -6 200 -1 236

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.
2) Omfatter også reisetrafikk og sjøfolks utgifter i utlandet.



ENGROSPRISINDEKS PR. 15. JULI 1974 (1961 r: 100)

(Forrige måtedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1974)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. juli 1974 var 177 mot

172 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 100

Matvarer •••••••••••••..••••••••••••••••••••••
Drikkevarer og tobakk ••••••••••••••••••••••••
Råvarer •••••••••••••••••••••••••••••0••••••••
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft •
Animalske og vegetabilske oljer og fett
Kj emikalier ...•••••••••••••••••••••••••••••••
Bearbeidde varer . • ••••••••••••••,•••••••••• 90

Maskiner og transportmidler • • • • • • • • • • • • • • . 6.*
Forskjellige ferdigvarer

Total	 •••••••••••••••••••••••••••••••••••

Konsumvarer ..................................
Ikke varige produksjonsmidler ................

Av dette: Byggematerialer
VarieE24utpionsmidler	 .00.040.0..410,040

	Juni	 Juli	 Juni	 Juli
	1973	 1973	 1974	 1974

	

160	 165	 175	 185

	

160	 160	 165	 168

	

133	 138	 160	 166

	

140	 142	 210	 204

	

146	 161	 221	 220

	

130	 130	 163	 172

	

146	 148	 178	 182

	

137	 138	 153	 153

	

143	 144	 163	 165

146	 149	 172	 177

153
	

156	 168	 170
144
	

148	 179	 185
150
	

153	 183	 186
134
	

134	 147	 147



SU 6.1

ORDRETILGANGEN I 2. KVARTAL 1974 OG ORDRERESERVEN PR. 30. JUNI 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 20, 1974)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i lern- og

metallindustri unntatt transportmiddelindustri var 20 prosent høyere i 2. kvartal

1974 enn •i 2. kvartal 1973. Medregnet transportmiddelindustri viste indeksen 19

prosent nedgang. Totalindekstallene var 350 for 2. kvartal 1974 og 432 for 2. kvar-

tal 1973 (gjennomsnitt første halvår 1962 ::: 100). For innenlandske ordrer var det

størst stigning for primær jern- og metallindustri og maskinindustri. For eksport-

ordrer var det størst stigning for jern- og metallvareindustri og elektronisk industri.

Verdien av ordrereserven i jern- og metallindustrien i alt viste 1 prosent

nedgang i 2. kvartal 1974.

I tekstilindustrien var ordretilgangen i 2. kvartal 1974 om lag 8 prosent

høyere enn i 2. kvartal 1973. Ordrereserven gikk ned 3 prosent i 2. kvartal 1974.

I bekledningsindustrien var ordretilgangen 7 prosent høyere i 2. kvartal 1974

enn i 2. kvartal 1973. Ordrereserven gikk opp 20 prosent i 2. kvartal 1974.

I kjemisk industri var ordretilgangen 69 prosent høyere i 2. kvartal 1974

enn i 2. kvartal 1973. Ordrereserven gikk opp 52 prosent i 2. kvartal 1974.
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SKIPSOPPLEGG PR. 31. JULI 1974

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg i norske havner viser

at 1 tankskip på 1 900 bruttotonn og 2 tørrlastskip på til sammen 11 300 bruttotonn

la i opplag ved utgangen av juli. Skipene lå med avmønstret mannskap.
Siden forrige melding ble sendt ut pr. 30. juni er 1 tørrlastskip på 4 200

bruttotonn lagt opp.

Statistikken omfatter handelsskip på 500 bruttotonn og over som ligger i

opplag i norske havner, med eller uten mannskap om bord. Skip som reparerer eller

venter på plass ved verksted er ikke tatt med i statistikken.



1 	 1 871
1 	 1 871

3 	 6 951
3 	 6 951
2 	 1 501
2 	 7 986
1 	 7 086
2 	 8 957
3 	 13 153

- 3 	 6 951
3 	 6 951

- 2 	 1 501
- 2 	 7 986
- 1 	 7 086

1 	 1 871
	

1 	 7 086
1 	 1 871
	

2 	 11 282

SU 9.2x    

Tabeil 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av manede       

Alle 	 disse skip m_ed
I alt 	 Av disse tankska . 	I alt _i2_ Tørrlastski2

Ski.p_pr_.tonn, 	 Skip fi:T;"71 	 Skip Br tonn Ski2.221:jtonn_jkip Br tonn

1 9 7 3

Juli . 	 . . . . 	 4 	 9 407
August ... 	 4 	 9 497
September ... 	 1 	 5 450
Oktober ..... 	 3	 6 951
November . . . . 	 3 	 6 951
Desember . . . . 	 3	 6 951

1 9 7 4 :

Januar 00.000 	 3 	 6 951
Februar  	 3 	 6 951
Mars 	 . . . . . 	

• 	

2 	 1 501
Apri l.. . . . . 	

• 	

2 	 7 986
Mai Ofilte00$0 	 1	 7 086
Juni 	

• 	

2 	 8 957
Juli . **woo 	 3 	 13 153

4	 9 497
	

4 	 9 497
4 	 9 497
	

4 	 9 497
1 	 5 450 	

- 	

1 	 5 450
3 	 6 951
	

3 	 6 951
3 	 6 951
	

3 	 6 951
3 	 6 951
	

3 	 6 951

Tabell 2. Skip
1) 

i opplag 31. juli 1974 etter byggeår og størrelse     

Byggeår
I alt 	 For 1940 	 1940-1949 	 1950-1959 12L2_212enere

Størrelsesgr.2.222_ SkiiBr.oripipt_pr itonn Skip Br.tonn ck.5.p Br.tonn Skip Br. :onn
.40

Alle skip i opplag

500- 2 499 br.t. 	 1

	

2 500- 4 999 	 "

	

5 000- 9 999 	 " 	 1
10 000 br.t. og over

	

alt. . ....... c. 	 3 	 13 153 - 1 	 1 871

1 	 4 196
1 	 7 086

11 282

1 871
4 196
7 086

- 1 	 1 871

Tankskip

500- 2 499 br.t.

	

2 500- 4 999 	 "

	

5 000- 9 999 	 f

10 000 br.t. og over

1871 1 	 1 871 

alt 	 ......... 	 1 	 1 871
	

1871

Tørrlastskip

500- 2 499 br.t.
2 500- 4 999 	 If

5 000- 9 999
10 000 brct. og over

1
4 196
7 086

4 196
7 086     

alt 	 ee 	 2 	 11 282
	

11 282

1) Alle skipene la med avmønstret mannskap.



5 312

1 233

6 545

3 360

779

4 139

1 716

397

2 113	 272

224
48

236

57

293

1974
 .4)

Januar-juni
Juli ........ .....
	3 419	 193 	 4 529

	

530 	 35
	

733

3 949	 228
	

5 262

2 769

481

3 250

1 549

214

1 763

211

38

249

Su 5.1

VEITRAFIKKULYKKER MED PERSONSKADE I JULI 1974

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes g bli høyere.

(Forrige(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 32, 1974)

Tabell 1. Tallet på ulykker og skadde eller drepte personer i alt

Ulykker
Av dettemed
døds-person-
ulykkerskade 

Personer skadd eller drept1. , 

alt Drepte
3)Lettere Alvorlig

skadde 	 skadde2)

1973
Januar-juni .. .......	 3 984
Juli .......	 880

Januar-juli . 0 ...... 00 	 .4 864

1) Dette skyldes at mange av månedens meldinger om veitrafikkulykker som ikke har
fort til dødsfall erfaringsmessig kommer for sent inn, og at ulykkestallet for
måneden senere stiger med 20-30%.

2) Alvorlig skadde: Brudd, knusninger, alvorlige sår og flenger, hjernerystelser,
indre skade og alle skader som førte til innlegging i 'sykehus.

3) Død innen 30 dager etter ulykken.
4) Tallene er rettet.

Tabell 2. Tallet på ulykker og skadde eller drepte personer etter fylke

Fylke

Ulykker Personer skadd eller dremed per-

Lettere Alvorli
sonskade I alt
juli 	skadde skadde1974 

P ull 1974
	

Personer drept

g Drepte
Jan.- Jan.-

	uuli 
juli 	 juli

1973

	

1974 	 1973

Østfold ..	 .
Akershus .	 • •
Oslo ..... 000 .....
Hedmark . .....
Oppland ..... • . • .
Buskerud • ..... . 06
Vestfold ..
Telemark ....
Aust-Agder ..
Vest-Agder .....
Rogaland ... . . .	 •
Hordaland .......
Sogn og Fjordane .
Møre og Romsdal ..
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag ..
Nordland .... 0.. .0
Troms	

........Finnmark . ...... .

	20	 30 	 20	 8	 2 	 1 	 13
	

24

	

34 	 48 	 31 	 11 	 6	 3 	 28
	

22

	

55 	 69 	 55 	 12 	 2 	 3 	 20
	

22

	

33 	 37 	 22 	 14 	 1 	 5 	 18
	

23

	

18 	 27 	 16 	 10 	 1 	 5 	 17
	

14

	

35 	 47 	 32 	 13 	 2 	if 	16
	

14

	

47 	 60 	 34 	 23 	 3 	 2 	 15
	

13

	

22 	 33 	 20 	 12 	 1 	 2 	 11
	

11

	

16 	 22 	 15	 6 	 1 	 1 	 10
	

10

	

38 	 53 	 41 	 11 	 1 	 4 	 12
	

14

	

38 	 48 	 32 	 13 	 3 	 2 	 15
	

21

	

34 	 65 	 35 	 26 	 4 	 4 	 13
	

18

	

6 	 9 	 7 	 - 	 2 	 - 	 10
	

3

	

33 	 43 	 29 	 13 	 1 	 1 	 11
	

10

	

22 	 26 	 15 	 11 	 • - 	 8 	 5
	

23

	

11 	 13 	 9 	 3 	 1 	 4 	 6
	

13

	

39 	 57 	 35 	 20 	 2 	 2 	 12
	

14

	

15 	 22 	 15 	 5 	 2 	 4 	 7
	

17

	

14 	 24 	 18 	 3 	 3 	 2 	 10
	

7

•

I alt .... - . •. 530 733 481 214 38 57 249 293



73
74

73
74 3

373 9
1174 2

8	 4
5

57
38

Fotgjengere

Andre

I alt

2
4

8	 12	 7	 9
7	 8

SU 5.2    

Tabell 3. Personer skadd oller drept etter trafikantgruppe      

Personer skadd eller	 drept juli 1974	 Personer drept

Trafikantgruppe
I alt Lettere Alvorlig

skadde	 skadde
Drept

Jan.- Jan.-
Juli

juli	 juli
1973 1974	 1973

,

Bilførere ..... . . . .	 ... . .	 194
	

140	 42
	

12	 16	 64	 63
	Bilpassasjerer • • . • • . . . . . . .	 270

	
195	 66
	

9	 19	 54	 62

	

Motorsykkelførere • . • • • • • • .	 47
	

29	 16
	

2	 3	 17	 18

	

Mopedforere ...............	 57
	

35	 19
	

3	 4	 6	 19
Passasjerer på motorsykkel

	

og moped ........ . . . .....	 23	 11	 10	 2	 -	 7	 -

	

Sykkelførere ..... . .. ......	 46	 23	 21	 2	 6	 21	 22

	

Sykkelpassasjerer ....... ..	 2	 -	 2	 -	 -	 -	 -
Akende (pa kjelke, spark

	eller ski) . . OOOOO ....... 	 -	 7	 5
Fotgjengere 0.0 WO000 OW 	 90

	
48
	

37
	

5
	

8	 62	 96
	Andre .... . . . ......... OOOOO 	 4

	
1
	

3
	

1	 11	 8

I alt 0. OOOOOOOO 111 OO 733	 481	 214	 38 57 249	 293       

Tabell 4. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i juli      

Traf ikantgruppe

Bilførere

Bilpassasjrer

Motorsykkelførere

Mopedførere

Ar I alt	 .
Under	 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64
8 ar	 år	 år	 år	 år	 år o , over

65 år

73	 16
	

3	 4	 4
	

3
74	 12	 3	 1	 3

	
5

73	 19	 5	 2	 2	 4	 2	 2	 2
74	 3	 1	 3	 2

73	 3	 2	 1
74	 2

73	 4	 1	 1
74	 3	 2

2

Passasjerer på motor- 73
sykkel og moped	 74	 2	 -	 -	 2	 -	 -	 -

73	 6	 -	 1	 -	 -	 2	 1	 2
Sykkelførere

74	 2	 -	 1	 -	 -	 -	 1	 -

Sykkelpassasjerer
73
74

Akende (på kjelke,	 73
spark eller ski)	 74



År
Under

alt 	 .
8 ar

8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 	 65 år
år 	 år 	 år 	 år 	 år og over

73	 63
	

9	 12	 23	 12
	

7
74	 64
	

11	 11	 21	 18
	

3

73	 62	 6	 3	 12	 11	 13	 11	 6
74	 54	 1	 13	 9	 11	 8 	 12

73	 18
	

2	 13	 2	 1
74	 17
	

12	 1

73	 19
	

2	1	 3	 5
74	 6
	

4	 1

73	 22	4	 4Sykkelførere
74	 21	 3	 7

2
	

7
	

5
4

73	 8
74 	 11

73 	 293
74 	 249

1
2

32	 22
18	 18

1
	

2 	 2

	

3	 3

44	 28	 48	 45
	

74
51	 27	 38	 47

	
50 

Andre

I alt

SU 5.3x

Tabell 5. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i januar-juli

Traf ikantgruppe

Bilførere

Bilpassasjerer

Motorsykkelførere

Mopedforere

Passasjerer på motor- 73
sykkel og moped	 74	 7	 5	 2

73
Sykkelpassasjerer

Akende (pa kjelke,	 73	 5	 2	 1
spark eller ski)	 74	 7	 4	 2

74

2

73	 96	 20	 11Fotgjengere
74	 62	 10	 6 1

	8 	 144

3 	 12 	 26



SU 4.1

VEITRAFIKKULYKKER 1973

1973 ble det meldt til politiet 8 583 veitrafikkulykker med person-

skade. I alt ble 511 personer drept, 7 265 ble alvorlig skadd og 4 025 ble

lettere skadd. Tallet på veitrafikkulykker i 1972 var 8 959. Nedgangen fra

1972 til 1973 skyldtes vesentlig lavere ulykkestall for Oslo.

Regnet pr. 100 000 innbyggere i de enkelte aldersgrupper var tallet

på drepte og skadde høyest for ungdom mellom 16 og 20 år, varierende mellom

965 og 740. De høye tall for 16 og 17 åringer kan først og fremst tilskrives

mopedulykker og ulykker med lette motorsykler. For 18-20 åringer veier

ulykker med tyngre motorsykler mer. Tallet på drepte eller skadde bilpassa-

sjerer pr. 100 000 innbyggere i de enkelte aldersgrupper viser svært høye tall

for personer i alderen 15-25 år. Bilpassasjerer veier forøvrig uansett alder

tungt i tallet på drepte og skadde personer ved veitrafikkulykker. Videre har

unge bilførere i alderen 18 til 22 år den markert høyeste andel av tallet på

drepte og skadde i denne traf ikantgruppen.

Barn i alderen 2-14 år er særlig utsatt i trafikken som fotgjengere.

Av veitrafikkulykkene skyldtes 51 prosent kollisjon mellom kjøretøyer

i bevegelse og 24 prosent fotgjengerulykker. Ulykkene fordelte seg i alt med

53 prosent på herredskommuner og 47 prosent på bykommuner. Om lag 48 prosent

av alle veitrafikkulykker skjedde i tettbygde strøk.

Tallet på drepte omfatter i statistikken alle personer som er døde

innen 30 dager etter ulykken skjedde. Som alvorlig skade er regnet brudd,

knusninger, alvorlige sår og flenger, hjernerystelse, indre skade og skade

med sykehus i•

Mer fullstendige opplysninger vil bli gitt i publikasjonen Veitrafikk-

ulykker som vil foreligge i løpet av 1974. I serien Nye distriktstall 8/74

er gitt endel fylkes- og kommunetall for veitrafikkulykkene i 1973.



Veitrafikkulykker og drepte eller skadde personer etter år og maned

Ar, måned

1969 • • • • • • • • • 0 •

1970

1971 .. • . • . • • • • • • ...

1972

1973 .. • • • • • • • • • • 0 •

Av dette	 Personer dre t eller skadd
Ulykker

	clods-	 Alvorlig Lettere
i alt	 1 alt Drept

______ulykker....-- kker,

8 882	 436	 11 812	 496	 4 289	 7 027

9 266	 512	 12 320	 560	 4 552	 7 208

8 634	 500	 11 612	 533	 4 069	 7 010

8 959	 443	 11 806	 490	 4 025	 7 291

8 583	 471	 11 483	 511	 3 707	 7 265

skadd	 skadd

Januar ............. 	 708	 47	 951	 48	 301	 602

Februar .......... ..	 622	 37	 831	 37	 277	 517

Mars ............... 	 581	 31	 763	 34	 252	 477

April .............. 	 584	 31	 785	 31	 247	 507

Mai ....... ......... 	 707	 37	 937	 38	 319	 580

Juni ............ .. .	 780	 39	 1 064	 46	 324	 694

Juli .... ........... 	 878	 49	 1 233	 59	 397	 777

August ............. 	 863	 43	 1 172	 47	 397	 728

September .. .. . .. ...	 844	 46	 1 082	 46	 378	 658

Oktober .. .......... 	 787	 41	 1 052	 42	 330	 680

November .......... . 	 672 	 44 	 862 	 51 	 268 	 543

Desember ........... 	 557	 26	 751	 32	 217	 502



Alvorlig skadd
Kvmn-
ner

Lettere skadd
Kvin-

I alt Menn ner

Alder 	 alt Drept

alt Menn Kvin-
I altner Menn

Personer drept eller skadd ved veitrafikkulykker etter kjønn, trafikantgruppe
og alder. 1973

	vassimsesimirrWearma*OwnearY

ALLE TRAFIKANTER

	0 år .. 	 -

	

1 " .. 	 34
2 It	..	 69

	3Ý	 .. 	 124
	14" 	..	 136

	

5 It .. 	 151
	6" .. 	 154
	7 ? '

	 .• 	 187
8" .. 	 149
9" .. 	 152
10 u .. 	 131

	11" .. 	 104

	

12 ff 	..	 120
	13' .. 	 118

	

14 " .. 	 171
	15" .. 	 241
	16V? 	..	 564

	

17 u .. 	 508

	

18 u .. 	 542

	

19 It 	..	 546

	

20 " .. 	 414

	

21 " .. 	 291
	22" .. 	 334

	

23 u .. 	 225

	

24 ff 	..	 201
	25" .. 	 188

26 u .. 	 183
27" .. 	 149
28" .. 	 157

	

29 ft 	..	 136

	

30-34 It .. 	 499

	

35-39 u .. 	 404

	

40-44 tf
 . . 	 438

	

45-49 ff •

• 	

421

	

50-54 i t	 .. 	 528

	

55-59 u .. 	 439

	

60-64 u .. 	 441

	

65-69 u •. 	 409
70 år og over 645
Uoppgitt alder 780

4
3	 2
8	 8
7	 5
7	 5
8	 6

11	 6
6	 4
7	 3
6	 5
6	 3
3	 3
1	 1

12	 3
6	 5

24	 20
16	 14
15	 14
20	 15
17	 15

4	 4
10	 6

6	 3
5	 3
7	 5

12	 12
6	 5
5	 5
7	 5

13	 11
12	 10
16	 11
15	 9
19	 14
26	 18
33	 23
43	 34
85	 51

4	 5
1	 19

48
2	 52
2	 52
2	 55
5	 53
2	 58
4	 58
1	 54
3	 40

36
36
50

1	 90
4	 212
2	 170
1	 176
5	 173
2	 126

83
4	 111
3	 75
2	 64
2	 54

62
1	 46

45
2	 32
2	 156
2	 110
5	 128
6	 119
5	 187
8	 138

10	 151
9	 144

34	 252
- 187

3
13
36
28
34
27
31
41
39
42
23
20
25
29
50

157
115
135
126

96
65
85
53
46
40
46
36
33
26

114
70
88
75

100
93
79
82

130
121

2
6

12
24
18
28
22
17
19
12
17
16
11
21
40
55
55
41
47
30
18
26
22
18
14
16
10
12

6
42
40
40
44
87
45
72
62

122
66

25
47
68
77
92
91

123
85
87
71
58
81
81

109
145
328
322
351
353
271
204
213
144
132
127
109

97
107

97
330
282
294
287
322
275
257
222
308
593

15

24

39

47

52

61

78

57

59

41

37

51

48

52

74

229

240

272

26F

196

147

158

110

95

80

82

62

75

62

194

183

185

188

205

157

161

125

164

289

10

23

29

30

40

30

45

28

28

30

21

30

33

57

71
99

82

79

87

75

57

55

34

37

47

27

35

32

35

136
99

109

99

117

118

96

97
144

304

alt	

•	

11 483
	

511 	 366 	 145 3 707 2 452 1 255 7 265 4 660 2 605



Kvin-I alt Menn ner

Alvorlig skadd

I alt Menn Kvin-
ner

Lettere skadd
Kvin-

I alt Menn ner

Alder

4.4

Personer drept eller skadd pr. 100 000 av fol 	 i"„cert etter IdOnn og alder. 1973

I alt • • • • • • • • • • • 	 13	 19 	 7 	 94 	 125 	 63 	 184 	 237 	 131

0 år ........
6

5

12

10

11

12

17

9

11

10

10

5

2

20

10

38

26

25

33

28

7

17

10

8

11

18

10

9

13

6

6

8

6

7

li
15

24

25

	1 " 	 ........
2 	 ........
3 If ........
L. " 	 ........
5	 ........

	

6 	 • • • • • • • .
7 	 ........
8 ff . • 	 • . • . •
9 If ........

	10 	 00000000
	11 " 	 60000000

	12 "	 ........

	

13 " 	 ........
	14 " 	 • • • • • • • •
	15" 	00000600

	16	 ........

	

17 " 	 066404604
	18 "	 ........

19 If •• • •••••

	20 "	 ........

	

21 " 	 06060606
	22 "	 ........
	23" 	• • • • • • • •

	

24 " 	 ........

	

25 " 	 004100060
	26 "	 00666600

	27 "	 0040 6040

	28	 ........

	

29 " 	 00400046
30-34 "

	

35-39 " 	 ........

	

40-44 ff
	

........

	

45-49 " 	 09000600
	50-54	 ........

	

55-59
	

.6000060

	60-64 ff	 ........

	

65-69 	 • • • • . • • •
70 år og over 600

	- 	 13 	 8 	 9 	 6 	 41

	

6	 3 	 31 	 42 	 19 	 81

	

23 	 - 	 76 	 110 	 40 	 111

	

15 	 6 	 82 	 87 	 77 	 126

	

15 	 6	 84 	 107 	 59 	 154

	

18 	 6	 88 	 82 	 94 	 150

	

18 	 16 	 86 	 98 	 73 	 206

	

12 	 6 	 94 	 129 	 58 	 144

	

9 	 13 	 98 	 129 	 65 	 152

	

16 	 3 	 93 	 141 	 44 	 128

	

10 	 10 	 69 	 76 	 61 	 103

	

10 	 - 	 63 	 68 	 57	 145

	

3 	 ..	 62 	 82 	 40 	 143

	

10 	 30 	 85 	 95 	 73 	 195

	

16 	 3 	 154 	 169 	 140 	 259

	

63 	 13 	 357 	 517 	 189 	 569

	

44 	 7	 290 	 382 	 193 	 565

	

45 	 3 	 304 	 458 	 144 	 623

	

48 	 17 	 299 	 426 	 167 	 625

	

48 	 7 	 220 	 32'0 	 109 	 486

	

13 	 ...	 149 	 225 	 67 	 380

	

19 	 14 	 195 	 291 	 93 	 383

	

10 	 10 	 131 	 179 	 79 	 258

	

9 	 7 	 107 	 148 	 63 	 229

	

15 	 6 	 89 	 127 	 48 	 215

	

35 	 .. 	 97 	 138 	 52	 176

	

16 	 3 	 81 	 121 	 38	 175

	

16 	 - 	 82 	 115 	 46 	 199

	

19 	 8 	 61	 101 	 24 	 204

	

10 	 4	 75	 108 	 41 	 165

	

10 	 2 	 60 	 76 	 44 	 160

	

10 	 5 	 64 	 87 	 40 	 152

	

8 	 5 	 53 	 66 	 39 	 132

	

11 	 4 	 78 	 84 	 72 	 138

	

16 	 7 	 62 	 86 	 40 	 129

	

22 	 9 	 74 	 81 	 69 	 132

	

41 	 9 	 85 	 105 	 68 	 135

	

36 	 17 	 77 	 95 	 65	 99

	

48 	 35

	

79 	 83

	

122 	 101

	

146 	 105

	

166 	 140

	

191 	 106

	

247 	 162

	

183 	 102

	

198 	 105

	

141 	 114

	

124 	 81

	

174 	 115

	

161 	 123

	

178 	 213

	

251 	 266

	

765 	 366

	

809 	 309

	

937 	 297

	

910 	 327

	

672 	 289

	

519 	 231

	

543 	 214

	

374 	 134

	

311 	 140

	

256 	 170

	

250 	 96

	

211 	 137

	

263 	 129

	

246 	 159

	

186 	 144

	

200 	 118

	

184 	 118

	

168 	 96

	

174 	 103

	

146 	 112

	

167 	 98

	

162 	 113

	

122 	 82



Trafìkant 	I alt
gruppe Kvin-Menn

ner
Kvin-'I alt Menn 	 I altner

Drept
	

Lettere skadd

I alt KvinMenn ner

;LI 14.5

Personer drept eller skadd etter kjønn og trafikantg.uppe. 1973

Bilførere 	 3 295 	 119 	 105
	

14 	 926
	

784 	 142 2 250 1 831 	 419

Bilpassasjerer 3 624 	 106 	 53
	

53 1 002
	

442 	 560 2 516 1 067 1 449

Førere av lett
motorsykkel .. 	 380 	 16 	 16 	 147 	 141 	 6 	 217 	 210 	 7

Passasjerer på
lett motor-
sykkel ....... 	 113 	 1 	 1 	 41 	 24 	 17 	 71 	 50 	 21

Fører av annen
motorsykkel .. 	 276 	 16 	 16 	 .. 	 105 	 104 	 1 	 155 	 150 	 5

Passasjerer på
annen motor-
sykkel . • • . . • • 	 88 	 1 	 - 	 1	 39 	 23 	 16 	 48 	 30 	 18

Mopedførere . . 	 612 	 36 	 34 	 2 	 235 	 218 	 17 	 341 	 314 	 27

Mopedpassa-
sjerer .... ... 	 38 	 - 	 - 	 - 	 15 	 9 	 6 	 23 	 18 	 5

Sykkelførere . 	 783 	 38 	 28 	 10 	 285 	 208 	 77 	 460 	 345 	 115

Sykkelpassa-
sjerer ....... 	 22 	 1 	 1 	 - 	 5 	 1 	 4 	 16 	 5 	 11

Fotgjengere .. 2 045 	 151 	 94 	 57 	 835 	 444 	 391 1 059 	 576 	 483

Akende og
skiløpere .... 	 119 	 13 	 5 	 B	 47 	 34 	 13 	 59 	 32 	 27

Andre personer 	 88 	 13 	 13
	

25 	 20 	 5 	 50 	 32 	 18

I alt 	 • • 	 11 483 	 511
	

366 	 145 3 707 2 452 1 255 7 265 4 660 2 605



1
6

10
31

307
352
294
241
290
197
165
151
149
147
158
154
139
122
109
94
87
73
58
52
44
17
6

18
52
59
59

164
261
314
332
338
283
202
197
147
122
123
95
79
92
87
73
70
74
62
74
63
68
65
73
49
48

Personer drept eller skadd pr. 100 000 av folkemengden etter trafikantgruppe og alder.
1973

11110MINIMMIN4111.11110.	        
Førere Førere
og 	 og
passa- passa-
sjerer sjerer
på 	 på
lett annen
motor- motor-
s kkel s kkel

Moped- Sykkel- Personer
førere førere på
og- og- 	 spark,
passa- Tassa- kjelke
sjerer sjerer og ski  

Alder I alt Bil- 	
Bil-

førere Passa-sjerer

Fot-
gjengere

Andre

I alt ...... 291 	 83
	

92 	 13 	 9
	

17
	

20 	 3
	

52 	 2

3
57

230
118
57
36
18
12
23
8

11
5
2
5
7

15
7

9
7

16
16
20
24
11
19
4

	

0- 1 år ... 	 27

	

2- 4 It 	...	 177

	

5- 7 tv 	...	 265
8-14 " ... 231
15 " ... 424

	

16 ;t 	...	 964

	

17 tf 	...	 889

	

18 99 	...	 961
19 " ... 965
20" ... 740
21 " ... 537

	

22 vf 	...	 600
23 " •.• 402
24 " ... 348

	

25 11 	...	 317
	26" 	0. 0	 295

27 49

	

0. 0 	 261
28 " Of 0 288

	

29 " 0.0 	 279

	

30-34 tf ... 	 245
35-39 It

	

0.0 	 225
40-44 49	...	 224
45-49 74	...	 192
50-54 it	...	 224
55-59 Iv	...	 202
60-64 99

O 00 	 221
65-69 it
	0.0	 244

70-74 94
O 0. 	 227

75-79 vt	...	 197
80 år og over 165

2 	 1

	

42 	 23

	

310 	 32

	

262 	 47
71 	 133

	

33 	 116

	

12 	 64
7 	 37
2 	 35
3 	 18
5 	 13
3 	 15
5 	 10
2 	 2
2 	 5

4
1 1

1
1

1 	 1
1 	 1
0 	 2
0 	 0
2 	 1
1 	 1

1

	

1 	 4
38 	 18
76 	 11
72 	 3

	

30 	 2
28 	 2
16
15
18

	

3 	 2
16
7
5
6
4
8
7
4
3 1
6
8
7

	

17
	

1

	

12
	

1

	

19
	

2

	

23
	

1

	

13
	

3

	

18
	

3

	

12
	

2

8 	 1
119 	 1
146 	 4
76 	 2
55 	 2
75 	 14
84 	 3
43 	 2
72 	 3
48 	 3
31 	 2
35 	 2
17 	 5
27
12 	 • 2
28 	 2
15 	 3
17
13 	 2
18 	 2
18 	 1
20 	 3
19 	 1
24
35
52 	 2
69 	 7
79 	 2
90
92 	 1
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FOLKETRYGDFONDET. BALANSE PR. 31. JULI 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 30, 1974)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde Folke-

trygdfondet ved utgangen av juli 1974 7 458 mill.kr. pa samme tidspunkt utgjorde

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 984 mill.kr. Av den totale forvaltningskapital

var 4 986 mill.kr. plassert i statsobligasjoner, 1 921 mill.kr. i andre ihendehaver-

obligasjoner, 658 mill.kr. i sparebanker, 394 mill.kr. i forretningsbanker og 346

mill.kr. som pantelån.

Folketrygdfondet. Balansetall
1)

. Mill.kr.

	

1970	 1971	 1972	 1973	 1974	 1974

	

31/12	 31/12	 31/12	 31/12	 30/6	 31/7

Aktiva

	

2 500	 2 894	 3 808	 5 411	 6 385	 6 907
Statskassen .. ..... ...... . . . .	 1 635	 1 696	 2 323	 3 694	 4 501	 4 986
Statsbanker ... ........ .... a •	 237	 247	 302	 358	 389	 409
Kommuner og fylker 	 ..... . .. 	 106	 178	 199	 209	 209	 210
Kredittforeninger.. . 269• •	 269	 376	 476	 600	 697	 696
Kraftverk og elektr.-formal .	 138	 226	 290	 306	 324	 338
Industri  	 115	 171	 218	 244	 265	 268

Utlån ............. . .......	 ..	 -	 418	 475	 388	 378	 376

Andre fordringer ...... .......	 47	 57	 90	 120	 117
	

115

Aktiva i alt . ..... . ....	 2 815	 3 737	 5 219	 6 971	 7 932	 8 450

Passiva

Gjeld	 .. . .....

Folketrygdfondet 	

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond

Passiva i alt	 • ............

	31 	 21	 13	 9	 8	 8

	

2 784	 3 716	 4 242	 6 008	 6 942	 7 458

	

..	 _	 964	 954	 982	 984

	

2 815	 3 737	 5 219	 6 971	 7 932	 8 450

I) Fra 1972 inkl. Folketrygdens arbeidsmarkedsfond. Den del av folketrygdens midler
som holdes tilbake av Rikstrygdeverket i likviditetsøyemed, er ikke med i stati-
stikken.

Bankinnskott .. ....... ... 0 • • • . •	 268	 368	 846	 1 052	 1 052	 1 052
Forretningshanker  	 115	 174	 326	 395	 394	 394
Sparebanker  	 153	 194	 520	 657	 658	 658

Ihendehaverobligasjoner
(bokført verdi)



alt

felt
	 Felt

Ordinær jakt

Tillati- 
Feltfelt

Skadedyr

Tillatt
felt

Av de felte
dyr ble:

Skutt
	

Fanget

Fylke

Felt

Su 3.1

JAKT OG FANGST AV BEVER 1973-74

Statistisk Sentralbyrås sammendrag av oppgavene over jakt og fangst av

bever for 1973-74 (15. okt. 73 - 15. apr4 74) viser at det ble tillatt felt i alt

906 bever mot 547 gret for. I 1973-74 ble det felt 349 bever mot 107 året for.

1973-74 ble det under ordinær jakt tillat felt 768 dyr og felt 276. Av

skadebever ble det tillatt felt 138 dyr og felt 73.

Tabell I. Jakt og fangst av bever. Fylker

1973-74

Hedmark .... 	 18 	 6 	 18

Vestfold .. . 	 17 	 - 	 17

Telemark .. . 	 305 	90	 242

Aust-Agder . 	 317 	 133 	 289

Vest-Agder . 	 249 	 120...._ .............................,......._

	6 	
Or.
	 6

	

67 	 63
	

43
	

47

	

119
	

28
	

14 	 26
	

107

	

84 	 47
	

36 	 49
	

71r)09

alt,
1973-74 .. • •

alt,
1972-73 ..

906 	 349 	 768 	 276 	 138 	 73 	 124

547 	 107
	

465 82 82 25 85

	225

22
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Tabell 2. Beverjakt og fangst 1973-74. Kommuner med adgang til beverjakt      

Kommune
oit

Tillatt
Felt

felt

Ordinær 'akt
Tillatt

Felt
felt

Skadedyr
Tillatt Felt
felt

Hedmark
7trysil 	 .......... 	 18 	 6 	 18 	6 -

Vestfold
Brunlanes . •

• 	

• • • 17	 17

Telemark
Porsgrunn .... 0000 0 	

9 	 15 	 14 	 9 	 15

	

12	 7 	 8 	 6 	 4
Skien .... . . • 	 •. . . . 	 . . 	 2
Notodden . .......... 	 3 	 3 	 3 	 3 	 -
Bamble ... . .. . . . . . . . 	 29 	 2 	 27 	 2 	 2

Kragerø .. .. ...... . 	 30 	 20 	 28 	 18 	 2

Drangedal . *00000000 	 156 	 25 	 137 	 16 	 19

N	... 000 0 0 	 35 	 13 	 25 	 13 	 10ome .... . 	 .

Bo . .... 000 000000000 	 2 	 - 	 - 	 - 	 2

Kviteseid 0000000000 	 ."'. 	 .." 	
.. 	 ar. 	 -

Nissedal . ..... 	 - 	 _ 	 _ 	 -
Fyresdal . . 000000000 	 9 	5 	-	 - 	 9

Aust-Agder
Risør ..... 000000000 	 2 	 - 	 2 	 _ 	 _-

Arendal 	 .... 00 00000 0000 	 "'' 	
.i. 	 _

Grimstad 
.......... .

	 17 	 17 	 17 	 17
Gjerstad • . 00 . e ... 0. 	 16 	 10 	 10 	 4	 6 	 6
Vegårshei 	  ... 	 68 	 42 	 58 	 36 	 10	 6

Tvedestrand .. 	 13 	 7 	 9 	 5 	 4 	 2

Moland . ..  	 3 	 1 	 3 	 1 	 - 	 -
Froland .. .. ..... 00 	

•	

26 	 8 	 19 	 8 	 7 	 -
Øyestad .. .. • .. 0	 000. 	 7 	 5 	 6 	 5 	 1 	 -
Lillesand .. ..... .  	 14 	 6	 14 	 6

Birkenes ... 000000 00 	 7733 	 77 	 33

Åmli .... 0000 00000 0 0 	 22 	 2 	 22 	 2 	 -
Iveland .	 .

	

... ..... . . 	 10 	 1 	 10 	 1
Evje og Hornnes .. 	

• 	

41 	 1 	 41 	 1

Bygland 41koeSsoosegreio
Valle 	 ..... . ..... 	 1 	 1

Bykle 	 ........

Vest-Agder
Kristiansand . ..... . 	 24 	 1024 	 10

Mandal ..... . ..... . . 	 6 	 1 	 6	 1

Farsund .. 00000 00000 	 12 	 8 	 6 	 4 	 6 	 4

Vennesla 
.......... 	

12 	 12 	 12 	 12 	 - 	 -
Songdalen 00000 0 0 0 0 0 	 75 	 14 	 71 	 13

Sogne .... oftöa 0.0 o e 	 22 	 11 	 16 	 5

Marnardal . . . . . . . . . . 	 21 	 15 	 16	 10

Åseral ... . . 	 .. . 	 17 	 17 	 - 	 -
Audnedal  	 8 	 5 	 8

Lindesnes  	 13 	 6 	 11

Lyngdal ... 00 0000 000 	 18 	 11 	 16

H ægebostad .. . . 00000 	 5 	 1 	 -
Kvinesdal  	 16 	 9 	 16

1

6

2

5

5

6

9

9

4

6

5

17

2

2

5

1

6

5

17

2

1



Feb.
Mars
Juni
Juni

12/8-16/8

	1676	 (1997)
1664

	

221 	 (213)

	

78 	 (78)

	

274 	 (271)

•••••••• ....... Kol. C.b.

• ••• ••	 •••••• • • •
It

• • • • • • • • e • • •
• • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • •
• • 0 • • • • • 0•••

Su lix

TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER I STATISTISK MÅNEDSHEFTE  NR. 5, 1974

Tallene er mottatt i tiden 13/8 - 19/8 1974 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Storbritannia (tabell 82)

Produksjon
b) Stålproduksjon

Detalj omsetningsindeks
Bytteforhold 64.66666666666.060666666666
Reuter's råvareindeks, uketall	 00.0000

Frankrike (tabell 83)

Arbeidsløyse ...........................

Vest-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse	 .0.0... 0..................
Produksjon

b) Stålproduksjon . .................

tt
	

G

1'
	

A 	 Juni 	 378,7 	 (389,3)

"	 B
	

Juli 	 490,9 	 (450,7)

C .b. 	 April 	 4174 	 (4742)
Mai 	 4557

Volum av utenrikshandelen
a) Innførsel . ..........
b) Utførsel	 ..........

Bytteforhold..........
Konsumprisindeks . ..........

Juni 	 250 	 (286)
Juni 	 278 	 (347)
Juni 	 95 	 (96)
Juli 	 154 	 (153)

Juli 	 88000 	 (87200)
Juli 	 5300 	 (5400)

It

It

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting ...... • • • • • • .• • • • • • • . • . • • •
Arbeidsløyse • • .• • . • • 66• •••••■•••••••66

11,3
46,3
230
171

4,40
11650

Produksjon
b) Stålproduksjon • • ................

Detaljomsetningen ......................
Moody's ravareindeks, uketall . .........
Engrosprisindeks 9••••• 	 • • • • • • • • • • • • • • •
Timefortjeneste....... .
Valutabeholdning ........

D.b. 	 April
E 	 Juli

12/8-16/8
Juli
Juli
Juni

(11,6)
(44,5)
(230)
(165)

(4,38)
(11650)

.

11

It

VI

tit• • • • 1 • # • •
• • * • • • • • • 0 •



PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRA HITTIL I AUGUST 1974

I serien Norges offisielle statistikk:

Statistisk fylkeshefte 1973 Oppland Sidetall 177 Pris kr. 9,00

Helsestatistikk 1972 Sidetall 95 Pris kr. 8,00

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRA

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00




	Forside/Innhold

